
          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

      РЕШЕНИЕ 

 

21 мая 2019 № 7(26)- 1СД 

 

Об отношении к эксперименту 

по организации дистанционного 

электронного голосования в Москве 
 

 

 22 апреля 2019 года в соответствии с Законом города Москвы от 14 декабря 

2001 года № 70 «О законах города Москвы и постановлениях Московской  

городской Думы» был внесен на рассмотрение Московской городской Думы в 

первоочередном порядке проект закона города Москвы «О проведении 

эксперимента по  организации и осуществлению дистанционного электронного 

голосования на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва». 

 Отмечая, что механизм дистанционного электронного голосования может 

повысить недоверие к избирательной системе в связи с исключением контроля за 

передачей кода для тайного голосования третьим лицам, т. е. нарушением 

принципов тайного голосования, и неспособности обеспечения сохранности 

персональных данных от внешнего  вмешательства; а также может дать новые 

возможности для фальсификации выборов, повышения рисков давления на 

избирателей 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1. Выразить несогласие с проведением эксперимента по                      

дистанционному электронному голосованию на выборах депутатов Московской 

городской Думы седьмого созыва в районе Дорогомилово. 

2. Направить копию настоящего решения Председателю Московской городской 

думы Шапошникову А.В., Председателю Московской городской           

избирательной комиссии Горбунову В.П., в префектуру Западного 

административного округа города Москвы. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа 

Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                   Н.В. Ткачук 


